МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №2 им. А.С. Пушкина»

 ПРИКАЗ

  24.03.2025г.                                                                                                     № 53/9

г.о.г. Арзамас

О приеме документов  в 1 класс

         На  основании Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного  приказом Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования", Постановления администрации г. Арзамаса от

07.03.2025 г. № 854 «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организаций, реализующих основные образовательные программы  начального

общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями

городского округа город Арзамаса Нижегородской области»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Начать прием документов в 1 класс на 2025-2026 учебный год с

01.04.2025г.

     2. Утвердить время приема документов в 1 класс (Приложение).

     3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову В.В., заместителя

директора.

    Директор                                                                      Сигачев Д.В.

Приложение

к приказу МБОУ СШ №2

им. А.С. Пушкина

от 24.03.2025 № 53/9

Время приема документов в 1 класс

1. С 01.04.2025г. по 30.06.2025г. осуществляется прием документов в 1

класс детей:

- имеющих первоочередное право;

- имеющих преимущественное право;

- проживающих на закрепленной территории.

1.1.Дата начала приема документов в 1 класс (лично через

образовательную организацию):

Понедельник-пятница (кроме праздничных дней) – с 13.00 до 16.00.

05.04.2025г. (суббота) - с 09.00 - 12.00

1.2. Дата начала приема документов в 1 класс (через операторов почтовой

связи общего пользования: заказным письмом с уведомлением о вручении)

С 01.04.2025 года по 5 сентября 2025 года (копии документов, заявление о

приеме в первый класс должны быть в наличии).

1.3. Дата начала приема (регистрации) документов в 1 класс  (в

электронной форме):

· в электронной форме посредством ЕПГУ;

· с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской Федерации,

созданных органами государственной власти субъектов Российской Федерации

(при наличии), интегрированных с ЕПГУ.

С 01.04.2025 года по 5 сентября 2025года с 8.00 до 16.00

2. С 6 июля 2025 г. по 5 сентября 2025 г. осуществляется прием документов

детей, не проживающих на закрепленной территории.